concedente, mediante seu 6rgdo competente,fiscalizur e aplicar as
seguintes penalidades ds concessiondrias..

I - advert8ncia escrita na primeira  notifilca€do, com prazo  de  30
(trinta)  dias para a apresentacdo de dofesa por parte da empresa
infratora.,

11  -multa  de  R$   15.000,00  (quinze  mil  reais)  por  situacdo  de
reincidGncia, ap6s  decorrido  o prazo previsto  no item anterior ou
indoferido o respectivo recurso;

Ill - diante da continuidade do descumprimento desta lei e ap6s
caso   de   reincidencia   com  aplicacdo   de   multa  transitada   em